
HISTORISCHES BERGRENNEN

GRAINAU - EIBSEE

18. - 19. OKTOBER 2003
Automobilclub Garmisch-Partenkirchen e.V. im ADAC

Ferdinand-Barth-Str. 17, 82467 Garmisch-Partenkirchen

GESAMTERGEBNIS

RG STN FAHRER FAHRZEUG VORGABE 1. LAUF 2. LAUF ABW. +/- DIFF.

1 121 SEINE Heinz Opel Olympia 51 04:09,668 04:09,669 04:09,777 00:00,110

2 22 CLEMENS Ralf Benelli 02:03,470 02:03,388 02:03,534 00:00,146 + 0,036

3 137 SCHUSTER Andreas Jaguar SS1 02:55,346 02:55,509 02:55,346 00:00,163 + 0,053

4 88 HEUDORFER Mark Porsche 356 SC 02:28,848 02:28,733 02:28,956 00:00,223 + 0,113

5 83 DELAGO Thomas AMO Alpine 1600 S 01:58,888 01:58,877 01:58,612 00:00,287 + 0,177

6 134 PFLEIDERER Erich BMW 328 Roadster 02:38,948 02:39,032 02:38,741 00:00,291 + 0,181

7 63 SCHILLER Manfred Nissan Datsun 280 ZX 02:19,371 02:19,163 02:19,227 00:00,352 + 0,242

8 42 HAIDER Peter Alfa Romeo Montreal 01:57,201 01:57,219 01:56,782 00:00,437 + 0,327

9 87 HAGENBUCHNER Werner Volvo 544 Sport 01:59,876 01:59,460 01:59,830 00:00,462 + 0,352

10 76 BAIL Günter Porsche 911 02:03,409 02:02,932 02:03,380 00:00,506 + 0,396

11 85 EHM Bernhard Porsche 356 C 02:06,912 02:06,440 02:06,805 00:00,579 + 0,469

12 140 BECHLENBERG Theo BMW 315/1 Roadster 03:10,105 03:10,573 03:10,246 00:00,609 + 0,499

13 138 VOIT Hans Alvis Speed 20 02:16,666 02:16,052 02:16,672 00:00,620 + 0,510

14 86 GÖTZELMANN Michael Alfa Romeo Gulia Sprint 02:02,608 02:02,155 02:02,419 00:00,642 + 0,532

15 61 MEMMINGER Wolfgang BMW 520/6 E 12 02:09,013 02:08,446 02:08,937 00:00,643 + 0,533

16 125 STEIDLE Harry Porsche 356 02:13,817 02:13,589 02:13,302 00:00,743 + 0,633

17 36 GELTINGER Karl Heinz Renault Alpine 02:16,851 02:17,260 02:16,412 00:00,848 + 0,738

18 111 GRIESSER Manfred Porsche 356 02:30,291 02:29,726 02:29,954 00:00,902 + 0,792

19 53 BRUWELEIT Dietmar VW 1302 LS Cabrio 02:58,551 02:58,164 02:59,071 00:00,907 + 0,797

20 38 ECKARDT Dieter Renault Alpine 01:45,388 01:45,558 01:44,633 00:00,925 + 0,815

21 46 LEICHTE Erich Porsche 911 01:59,334 01:59,806 01:58,813 00:00,993 + 0,883

22 91 HORNUNG Michael MB 280 SL 02:11,201 02:11,815 02:11,599 00:01,012 + 0,902

23 62 OTTER Lorenz MG Midget 02:29,591 02:28,933 02:29,129 00:01,120 + 1,010

24 55 HARTMANN Christian Lancia Beta Coupe 01:49,772 01:50,050 01:50,632 00:01,138 + 1,028

25 15 WALZ Otto Gilera Saturno Sport 02:12,825 02:12,025 02:12,381 00:01,244 + 1,134

26 41 DENGS Udo Porsche SC Cabrio 01:55,620 01:55,264 01:56,557 00:01,293 + 1,183

27 74 BADER Erwin Lotus Seven 01:48,345 01:48,331 01:47,046 00:01,313 + 1,203

28 52 BREHM Gerhard Opel Manta A 01:46,902 01:47,627 01:47,503 00:01,326 + 1,216

29 127 RISS Helmut Corvette 02:28,164 02:27,077 02:28,407 00:01,330 + 1,220

30 49 SCHUHMACHER Peter Porsche 911 SC 02:10,457 02:09,935 02:11,364 00:01,429 + 1,319

31 122 SPIEGELSBERGER Toni Porsche 356 Coupe 01:59,568 01:59,063 02:00,554 00:01,491 + 1,381

32 50 WÖRLE Franz Porsche 924 Carrera GT 01:39,821 01:38,277 01:39,816 00:01,549 + 1,439

33 92 HÖRZ Karlpeter Alfa Romeo Giulia Spyder 02:26,680 02:25,864 02:25,880 00:01,616 + 1,506

34 141 KAPFERER Markus BMW 328 Roadster 02:16,367 02:17,335 02:17,131 00:01,732 + 1,622

35 100 ZINK Hans BMW Bertone Coupe 02:46,449 02:45,240 02:45,895 00:01,763 + 1,653

36 75 HITT Gerhard Ford GT 40 01:37,142 01:38,483 01:36,701 00:01,782 + 1,672

37 48 PULT Norbert Porsche 911 E/RS 01:49,985 01:49,890 01:48,292 00:01,788 + 1,678

38 58 KRATZ Peter Triumph Spitfire 02:42,002 02:42,721 02:40,909 00:01,812 + 1,702

39 70 KAUTECKY Thomas Fiat 124 BS1 02:06,733 02:07,397 02:05,505 00:01,892 + 1,782

40 19 SAGMEISTER Simon NSU Fox 101 05:23,683 05:22,773 05:22,689 00:01,904 + 1,794

41 72 ZIELINSKI Johannes Mercedes 300 SE 02:10,355 02:08,795 02:10,705 00:01,910 + 1,800

42 103 KALTHOFF Günther DB 300 SL 02:05,135 02:03,615 02:05,545 00:01,930 + 1,820

43 6 SCHUTH Gerd Benelli RS 01:54,637 01:54,797 01:56,463 00:01,986 + 1,876

44 56 KOCH Peter BMW 3.0 CS 02:45,716 02:47,006 02:44,996 00:02,010 + 1,900

45 120 SCHUMANN Thomas Triumph TR3 02:07,846 02:08,337 02:06,194 00:02,143 + 2,033

46 135 MEIER Christian Riley Ulster Imp 02:29,928 02:28,110 02:30,259 00:02,149 + 2,039

47 146 ZADICK Robert Riley Nine Brooklands 03:11,720 03:10,356 03:12,572 00:02,216 + 2,106

48 115 KURZENBERGER Uwe Abarth Zagato 750 GT 02:09,537 02:08,127 02:08,729 00:02,218 + 2,108

49 40 DÜRSCHINGER Georg Porsche Carrera 01:35,030 01:36,782 01:35,614 00:02,336 + 2,226

50 17 EIBL Markus Auto Union RT200/2 02:59,194 02:58,793 02:57,125 00:02,470 + 2,360

51 57 KOMM Herbert DB 280 SL 03:01,794 03:02,481 02:59,860 00:02,621 + 2,511
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HISTORISCHES BERGRENNEN

GRAINAU - EIBSEE

18. - 19. OKTOBER 2003
Automobilclub Garmisch-Partenkirchen e.V. im ADAC
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GESAMTERGEBNIS

RG STN FAHRER FAHRZEUG VORGABE 1. LAUF 2. LAUF ABW. +/- DIFF.

52 1 ANDRES Hartmut Laverda 750 SFC 01:46,450 01:45,036 01:45,183 00:02,681 + 2,571

53 81 BAUER Horst Porsche 356 C 02:29,114 02:30,671 02:30,271 00:02,714 + 2,604

54 43 KEILHAUER Karl Porsche 911 SC 01:37,186 01:35,324 01:36,324 00:02,724 + 2,614

55 64 STECHER Heinz BMW 320i Alpina 01:52,925 01:53,702 01:54,899 00:02,751 + 2,641

56 30 BARNSTEINER Franz BMW Kneeler Wendel 01:55,992 01:57,602 01:57,197 00:02,815 + 2,705

57 119 SCHMITT Maximilian Porsche Roadster 01:53,295 01:51,560 01:54,380 00:02,820 + 2,710

58 117 MARQUARDT Roman Porsche 356 A-Cabrio 02:26,898 02:24,101 02:26,967 00:02,866 + 2,756

59 98 SCHLAFFER Hans Rover 80 03:56,242 03:53,802 03:56,676 00:02,874 + 2,764

60 7 SONNAUER Georg BMW R80 01:50,315 01:50,484 01:47,593 00:02,891 + 2,781

61 9 STRÖBEL Hans Honda CB 500 02:06,356 02:06,338 02:09,359 00:03,021 + 2,911

62 124 HAUG Michael Mercedes 170 S 04:15,948 04:15,931 04:12,925 00:03,040 + 2,930

63 82 CELLADIN Giancarlo MB 300 SEL 6.3 02:02,971 02:00,751 02:02,029 00:03,162 + 3,052

64 139 MÖCKEL Peter Lagonda Rapide 02:28,018 02:29,773 02:29,487 00:03,224 + 3,114

65 25 POLZ Paul Moto Guzzi Sport 14 03:07,705 03:05,810 03:06,311 00:03,289 + 3,179

66 8 SPRENGER Reinhold Triumph T120 C 01:57,152 01:54,542 01:56,247 00:03,515 + 3,405

67 18 MAYR Dieter BMW R51/2 02:18,962 02:17,789 02:16,606 00:03,529 + 3,419

68 16 BAUER Rüdiger BMW R 25/3 03:52,133 03:53,746 03:54,070 00:03,550 + 3,440

69 66 ULLMANN Lothar Alfa Romeo Bertone 02:08,785 02:06,444 02:10,183 00:03,739 + 3,629

70 35 GERING Thomas Ford GT 40 02:07,152 02:04,730 02:08,743 00:04,013 + 3,903

71 47 MÄRKLIN Claudius Jaguar E V12 02:54,422 02:57,086 02:55,788 00:04,030 + 3,920

72 143 WOLF Lothar Morgan 4-4 Serie I 02:45,009 02:41,204 02:44,641 00:04,173 + 4,063

73 24 KRÜGER Kurt Indian Racer 101 Spezial 02:20,960 02:23,679 02:22,727 00:04,486 + 4,376

74 77 STAHLMANN Franz Lotus Super Seven 01:45,481 01:42,146 01:44,173 00:04,643 + 4,533

75 94 LANDENBERGER Armin Alfa Romeo Giulia Sprint 02:29,556 02:25,070 02:29,953 00:04,883 + 4,773

76 97 PENZKOFER Georg Jaguar E Roadster 02:01,665 01:59,509 02:04,412 00:04,903 + 4,793

77 44 KESSLER Axel Porsche 911 RS 01:49,330 01:47,313 01:52,405 00:05,092 + 4,982

78 54 GRÜNMÜLLER Werner DB 280/S 04:12,273 04:17,765 04:12,324 00:05,543 + 5,433

79 112 HABL Klaus Triumph TR3 02:03,161 02:05,706 02:06,233 00:05,617 + 5,507

80 5 SCHACHERBAUER Günter Laverda 750 SFC 01:43,259 01:40,335 01:40,509 00:05,674 + 5,564

81 93 KARNOLL SEN. Helmut MB 230 SL 02:27,587 02:26,773 02:32,460 00:05,687 + 5,577

82 39 ECKERT Alois Jaguar E III 02:22,829 02:19,940 02:25,707 00:05,767 + 5,657

83 59 KUBA Martin VW Käfer Cabrio 02:40,456 02:44,502 02:42,343 00:05,933 + 5,823

84 31 KILB Hans Jürgen BMW Muthig 02:06,703 02:04,938 02:02,460 00:06,008 + 5,898

85 10 HEUMOS Willi AJS 7R Boy Race 01:58,137 01:54,305 01:55,761 00:06,208 + 6,098

86 108 CLEMENT Peter Jaguar XK 150 Coupe 02:07,435 02:10,695 02:04,314 00:06,381 + 6,271

87 89 HILLEPRANDT Klaus Goggomobil 250 Coupe 08:32,628 08:26,573 08:33,203 00:06,630 + 6,520

88 145 PLANK Johann BMW DA3 02:05,026 02:03,542 01:59,790 00:06,720 + 6,610

89 102 RAUCHBERGER Ralf Volvo 123 GT 01:58,233 01:56,126 02:02,887 00:06,761 + 6,651

90 96 OBERMAIER Konrad NSU Spider 02:35,981 02:30,585 02:37,423 00:06,838 + 6,728

91 144 KRAUTWURST Günter Ford A 03:39,865 03:39,764 03:33,051 00:06,915 + 6,805

92 73 TOBISCH Roman Austin Healy BJ8MK III 02:33,933 02:28,296 02:32,609 00:06,961 + 6,851

93 2 FAHRNBAUER Karl Laverda 500 SFC 02:01,189 01:59,340 01:56,040 00:06,998 + 6,888

94 118 OSTLER Anton Rover Austin 125 03:31,453 03:24,407 03:31,344 00:07,155 + 7,045

95 142 ZIPPERT Markus Bentley 4 1/4 Litre 01:53,931 01:51,315 01:49,378 00:07,169 + 7,059

96 20 ZAHN Albert Caproni Max 250 02:14,045 02:12,047 02:08,333 00:07,710 + 7,600

97 32 BIRNER Robert Zündapp KS601 Sport 02:37,089 02:32,139 02:34,224 00:07,815 + 7,705

98 101 ROHMANN Norbert Renault Alpine A 110 01:37,773 01:33,175 01:33,542 00:08,829 + 8,719

99 133 MÜHLEISEN Max Riley Kestree 03:23,623 03:28,328 03:27,795 00:08,877 + 8,767

100 65 SUDAU Wolf MG B 02:03,177 01:58,214 01:58,366 00:09,774 + 9,664

101 116 BITTL Gerd Porsche 356 Speedster 02:08,682 02:01,083 02:11,005 00:09,922 + 9,812

102 95 MILDENBERGER Klaus BMW 700 CS 02:45,978 02:38,833 02:42,217 00:10,906 + 10,796
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HISTORISCHES BERGRENNEN

GRAINAU - EIBSEE

18. - 19. OKTOBER 2003
Automobilclub Garmisch-Partenkirchen e.V. im ADAC

Ferdinand-Barth-Str. 17, 82467 Garmisch-Partenkirchen

GESAMTERGEBNIS

RG STN FAHRER FAHRZEUG VORGABE 1. LAUF 2. LAUF ABW. +/- DIFF.

103 26 SILZ Heinz BMW R66 02:08,813 02:02,468 02:03,500 00:11,658 + 11,548

104 104 WOLLNER Norbert Porsche Spyder 1500 RS 02:08,266 02:01,336 02:00,355 00:14,841 + 14,731

105 33 LÜDICKE Kurt BMW R60 02:59,575 02:49,945 02:50,469 00:18,736 + 18,626

106 3 LODERER Werner BMW R1000 RS 02:30,866 02:21,501 02:19,594 00:20,637 + 20,527

107 11 HASCH Michael Ducati 175 Sport 03:21,240 03:00,295 03:08,716 00:33,469 + 33,359

108 107 BUSCHMEIER Martin Jaguar XK 120 01:52,378 01:50,422 08:46,608 06:56,186 +6:56,076

AUSGEFALLEN

29 MORHAMMER Klaus-Max BMW R69s-GS * A *

51 GEROLD Josef VW 1302 A * *

147 FISCHER Sigi Dixi DA1 Eisenach 04:12,987 04:08,770 A

NICHT ZU ALLEN LÄUFEN ANGETRETEN

71 SCHUMACHER Ulrich Porsche 911 SC RS 01:36,210 01:35,169 *

99 SCHULZ Oliver Porsche 356 C Coupe 02:22,380 * 02:20,498

109 FRIES Heinrich Porsche 356 GT Speedster 02:00,591 * 02:10,281

110 GEROLD Josef Porsche 356 Speedster * 01:51,570 01:50,036

114 KOZKA Fritz Porsche Bergspyder 01:53,492 01:52,602 *

GESTARTET: 116 GEWERTET: 108 NICHT GEWERTET: 8

AUSHANG UHR THOMAS STOLL (Zeitnahme)
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HISTORISCHES BERGRENNEN

GRAINAU - EIBSEE

18. - 19. OKTOBER 2003
Automobilclub Garmisch-Partenkirchen e.V. im ADAC

Ferdinand-Barth-Str. 17, 82467 Garmisch-Partenkirchen

KLASSENERGEBNIS

AUTOS - A bis Baujahr 1930

RG STN FAHRER FAHRZEUG VORGABE 1. LAUF 2. LAUF ABW. +/- DIFF.

1 146 ZADICK Robert Riley Nine Brooklands 03:11,720 03:10,356 03:12,572 00:02,216

2 145 PLANK Johann BMW DA3 02:05,026 02:03,542 01:59,790 00:06,720 + 4,504

3 144 KRAUTWURST Günter Ford A 03:39,865 03:39,764 03:33,051 00:06,915 + 4,699

AUSGEFALLEN

147 FISCHER Sigi Dixi DA1 Eisenach 04:12,987 04:08,770 A

GESTARTET: 4 GEWERTET: 3 NICHT GEWERTET: 1

AUTOS - B Baujahr 1931 bis 1938

RG STN FAHRER FAHRZEUG VORGABE 1. LAUF 2. LAUF ABW. +/- DIFF.

1 137 SCHUSTER Andreas Jaguar SS1 02:55,346 02:55,509 02:55,346 00:00,163

2 134 PFLEIDERER Erich BMW 328 Roadster 02:38,948 02:39,032 02:38,741 00:00,291 + 0,128

3 140 BECHLENBERG Theo BMW 315/1 Roadster 03:10,105 03:10,573 03:10,246 00:00,609 + 0,446

4 138 VOIT Hans Alvis Speed 20 02:16,666 02:16,052 02:16,672 00:00,620 + 0,457

5 141 KAPFERER Markus BMW 328 Roadster 02:16,367 02:17,335 02:17,131 00:01,732 + 1,569

6 135 MEIER Christian Riley Ulster Imp 02:29,928 02:28,110 02:30,259 00:02,149 + 1,986

7 139 MÖCKEL Peter Lagonda Rapide 02:28,018 02:29,773 02:29,487 00:03,224 + 3,061

8 143 WOLF Lothar Morgan 4-4 Serie I 02:45,009 02:41,204 02:44,641 00:04,173 + 4,010

9 142 ZIPPERT Markus Bentley 4 1/4 Litre 01:53,931 01:51,315 01:49,378 00:07,169 + 7,006

10 133 MÜHLEISEN Max Riley Kestree 03:23,623 03:28,328 03:27,795 00:08,877 + 8,714

GESTARTET: 10 GEWERTET: 10 NICHT GEWERTET: 0

AUTOS - D Baujahr 1947 bis 1960

RG STN FAHRER FAHRZEUG VORGABE 1. LAUF 2. LAUF ABW. +/- DIFF.

1 121 SEINE Heinz Opel Olympia 51 04:09,668 04:09,669 04:09,777 00:00,110

2 125 STEIDLE Harry Porsche 356 02:13,817 02:13,589 02:13,302 00:00,743 + 0,633

3 111 GRIESSER Manfred Porsche 356 02:30,291 02:29,726 02:29,954 00:00,902 + 0,792

4 127 RISS Helmut Corvette 02:28,164 02:27,077 02:28,407 00:01,330 + 1,220

5 122 SPIEGELSBERGER Toni Porsche 356 Coupe 01:59,568 01:59,063 02:00,554 00:01,491 + 1,381

6 103 KALTHOFF Günther DB 300 SL 02:05,135 02:03,615 02:05,545 00:01,930 + 1,820

7 120 SCHUMANN Thomas Triumph TR3 02:07,846 02:08,337 02:06,194 00:02,143 + 2,033

8 115 KURZENBERGER Uwe Abarth Zagato 750 GT 02:09,537 02:08,127 02:08,729 00:02,218 + 2,108

9 119 SCHMITT Maximilian Porsche Roadster 01:53,295 01:51,560 01:54,380 00:02,820 + 2,710

10 117 MARQUARDT Roman Porsche 356 A-Cabrio 02:26,898 02:24,101 02:26,967 00:02,866 + 2,756

11 124 HAUG Michael Mercedes 170 S 04:15,948 04:15,931 04:12,925 00:03,040 + 2,930

12 112 HABL Klaus Triumph TR3 02:03,161 02:05,706 02:06,233 00:05,617 + 5,507

13 108 CLEMENT Peter Jaguar XK 150 Coupe 02:07,435 02:10,695 02:04,314 00:06,381 + 6,271

14 118 OSTLER Anton Rover Austin 125 03:31,453 03:24,407 03:31,344 00:07,155 + 7,045

15 116 BITTL Gerd Porsche 356 Speedster 02:08,682 02:01,083 02:11,005 00:09,922 + 9,812

16 104 WOLLNER Norbert Porsche Spyder 1500 RS 02:08,266 02:01,336 02:00,355 00:14,841 + 14,731

17 107 BUSCHMEIER Martin Jaguar XK 120 01:52,378 01:50,422 08:46,608 06:56,186 +6:56,076

NICHT ZU ALLEN LÄUFEN ANGETRETEN
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HISTORISCHES BERGRENNEN

GRAINAU - EIBSEE

18. - 19. OKTOBER 2003
Automobilclub Garmisch-Partenkirchen e.V. im ADAC

Ferdinand-Barth-Str. 17, 82467 Garmisch-Partenkirchen

KLASSENERGEBNIS

109 FRIES Heinrich Porsche 356 GT Speedster 02:00,591 * 02:10,281

110 GEROLD Josef Porsche 356 Speedster * 01:51,570 01:50,036

114 KOZKA Fritz Porsche Bergspyder 01:53,492 01:52,602 *

GESTARTET: 20 GEWERTET: 17 NICHT GEWERTET: 3

AUTOS - E Baujahr 1961 bis 1969

RG STN FAHRER FAHRZEUG VORGABE 1. LAUF 2. LAUF ABW. +/- DIFF.

1 88 HEUDORFER Mark Porsche 356 SC 02:28,848 02:28,733 02:28,956 00:00,223

2 83 DELAGO Thomas AMO Alpine 1600 S 01:58,888 01:58,877 01:58,612 00:00,287 + 0,064

3 87 HAGENBUCHNER Werner Volvo 544 Sport 01:59,876 01:59,460 01:59,830 00:00,462 + 0,239

4 76 BAIL Günter Porsche 911 02:03,409 02:02,932 02:03,380 00:00,506 + 0,283

5 85 EHM Bernhard Porsche 356 C 02:06,912 02:06,440 02:06,805 00:00,579 + 0,356

6 86 GÖTZELMANN Michael Alfa Romeo Gulia Sprint 02:02,608 02:02,155 02:02,419 00:00,642 + 0,419

7 91 HORNUNG Michael MB 280 SL 02:11,201 02:11,815 02:11,599 00:01,012 + 0,789

8 74 BADER Erwin Lotus Seven 01:48,345 01:48,331 01:47,046 00:01,313 + 1,090

9 92 HÖRZ Karlpeter Alfa Romeo Giulia Spyder 02:26,680 02:25,864 02:25,880 00:01,616 + 1,393

10 100 ZINK Hans BMW Bertone Coupe 02:46,449 02:45,240 02:45,895 00:01,763 + 1,540

11 75 HITT Gerhard Ford GT 40 01:37,142 01:38,483 01:36,701 00:01,782 + 1,559

12 72 ZIELINSKI Johannes Mercedes 300 SE 02:10,355 02:08,795 02:10,705 00:01,910 + 1,687

13 81 BAUER Horst Porsche 356 C 02:29,114 02:30,671 02:30,271 00:02,714 + 2,491

14 98 SCHLAFFER Hans Rover 80 03:56,242 03:53,802 03:56,676 00:02,874 + 2,651

15 82 CELLADIN Giancarlo MB 300 SEL 6.3 02:02,971 02:00,751 02:02,029 00:03,162 + 2,939

16 77 STAHLMANN Franz Lotus Super Seven 01:45,481 01:42,146 01:44,173 00:04,643 + 4,420

17 94 LANDENBERGER Armin Alfa Romeo Giulia Sprint 02:29,556 02:25,070 02:29,953 00:04,883 + 4,660

18 97 PENZKOFER Georg Jaguar E Roadster 02:01,665 01:59,509 02:04,412 00:04,903 + 4,680

19 93 KARNOLL SEN. Helmut MB 230 SL 02:27,587 02:26,773 02:32,460 00:05,687 + 5,464

20 89 HILLEPRANDT Klaus Goggomobil 250 Coupe 08:32,628 08:26,573 08:33,203 00:06,630 + 6,407

21 102 RAUCHBERGER Ralf Volvo 123 GT 01:58,233 01:56,126 02:02,887 00:06,761 + 6,538

22 96 OBERMAIER Konrad NSU Spider 02:35,981 02:30,585 02:37,423 00:06,838 + 6,615

23 73 TOBISCH Roman Austin Healy BJ8MK III 02:33,933 02:28,296 02:32,609 00:06,961 + 6,738

24 101 ROHMANN Norbert Renault Alpine A 110 01:37,773 01:33,175 01:33,542 00:08,829 + 8,606

25 95 MILDENBERGER Klaus BMW 700 CS 02:45,978 02:38,833 02:42,217 00:10,906 + 10,683

NICHT ZU ALLEN LÄUFEN ANGETRETEN

99 SCHULZ Oliver Porsche 356 C Coupe 02:22,380 * 02:20,498

GESTARTET: 26 GEWERTET: 25 NICHT GEWERTET: 1

AUTOS - F Baujahr 1970 bis 1983

RG STN FAHRER FAHRZEUG VORGABE 1. LAUF 2. LAUF ABW. +/- DIFF.

1 63 SCHILLER Manfred Nissan Datsun 280 ZX 02:19,371 02:19,163 02:19,227 00:00,352

2 42 HAIDER Peter Alfa Romeo Montreal 01:57,201 01:57,219 01:56,782 00:00,437 + 0,085

3 61 MEMMINGER Wolfgang BMW 520/6 E 12 02:09,013 02:08,446 02:08,937 00:00,643 + 0,291

4 36 GELTINGER Karl Heinz Renault Alpine 02:16,851 02:17,260 02:16,412 00:00,848 + 0,496

5 53 BRUWELEIT Dietmar VW 1302 LS Cabrio 02:58,551 02:58,164 02:59,071 00:00,907 + 0,555

6 38 ECKARDT Dieter Renault Alpine 01:45,388 01:45,558 01:44,633 00:00,925 + 0,573

7 46 LEICHTE Erich Porsche 911 01:59,334 01:59,806 01:58,813 00:00,993 + 0,641

Seite: 2/4



HISTORISCHES BERGRENNEN

GRAINAU - EIBSEE

18. - 19. OKTOBER 2003
Automobilclub Garmisch-Partenkirchen e.V. im ADAC

Ferdinand-Barth-Str. 17, 82467 Garmisch-Partenkirchen

KLASSENERGEBNIS

RG STN FAHRER FAHRZEUG VORGABE 1. LAUF 2. LAUF ABW. +/- DIFF.

8 62 OTTER Lorenz MG Midget 02:29,591 02:28,933 02:29,129 00:01,120 + 0,768

9 55 HARTMANN Christian Lancia Beta Coupe 01:49,772 01:50,050 01:50,632 00:01,138 + 0,786

10 41 DENGS Udo Porsche SC Cabrio 01:55,620 01:55,264 01:56,557 00:01,293 + 0,941

11 52 BREHM Gerhard Opel Manta A 01:46,902 01:47,627 01:47,503 00:01,326 + 0,974

12 49 SCHUHMACHER Peter Porsche 911 SC 02:10,457 02:09,935 02:11,364 00:01,429 + 1,077

13 50 WÖRLE Franz Porsche 924 Carrera GT 01:39,821 01:38,277 01:39,816 00:01,549 + 1,197

14 48 PULT Norbert Porsche 911 E/RS 01:49,985 01:49,890 01:48,292 00:01,788 + 1,436

15 58 KRATZ Peter Triumph Spitfire 02:42,002 02:42,721 02:40,909 00:01,812 + 1,460

16 70 KAUTECKY Thomas Fiat 124 BS1 02:06,733 02:07,397 02:05,505 00:01,892 + 1,540

17 56 KOCH Peter BMW 3.0 CS 02:45,716 02:47,006 02:44,996 00:02,010 + 1,658

18 40 DÜRSCHINGER Georg Porsche Carrera 01:35,030 01:36,782 01:35,614 00:02,336 + 1,984

19 57 KOMM Herbert DB 280 SL 03:01,794 03:02,481 02:59,860 00:02,621 + 2,269

20 43 KEILHAUER Karl Porsche 911 SC 01:37,186 01:35,324 01:36,324 00:02,724 + 2,372

21 64 STECHER Heinz BMW 320i Alpina 01:52,925 01:53,702 01:54,899 00:02,751 + 2,399

22 66 ULLMANN Lothar Alfa Romeo Bertone 02:08,785 02:06,444 02:10,183 00:03,739 + 3,387

23 35 GERING Thomas Ford GT 40 02:07,152 02:04,730 02:08,743 00:04,013 + 3,661

24 47 MÄRKLIN Claudius Jaguar E V12 02:54,422 02:57,086 02:55,788 00:04,030 + 3,678

25 44 KESSLER Axel Porsche 911 RS 01:49,330 01:47,313 01:52,405 00:05,092 + 4,740

26 54 GRÜNMÜLLER Werner DB 280/S 04:12,273 04:17,765 04:12,324 00:05,543 + 5,191

27 39 ECKERT Alois Jaguar E III 02:22,829 02:19,940 02:25,707 00:05,767 + 5,415

28 59 KUBA Martin VW Käfer Cabrio 02:40,456 02:44,502 02:42,343 00:05,933 + 5,581

29 65 SUDAU Wolf MG B 02:03,177 01:58,214 01:58,366 00:09,774 + 9,422

AUSGEFALLEN

51 GEROLD Josef VW 1302 A * *

NICHT ZU ALLEN LÄUFEN ANGETRETEN

71 SCHUMACHER Ulrich Porsche 911 SC RS 01:36,210 01:35,169 *

GESTARTET: 31 GEWERTET: 29 NICHT GEWERTET: 2

MOTORRÄDER - A bis Baujahr 1938

RG STN FAHRER FAHRZEUG VORGABE 1. LAUF 2. LAUF ABW. +/- DIFF.

1 25 POLZ Paul Moto Guzzi Sport 14 03:07,705 03:05,810 03:06,311 00:03,289

2 24 KRÜGER Kurt Indian Racer 101 Spezial 02:20,960 02:23,679 02:22,727 00:04,486 + 1,197

3 26 SILZ Heinz BMW R66 02:08,813 02:02,468 02:03,500 00:11,658 + 8,369

GESTARTET: 3 GEWERTET: 3 NICHT GEWERTET: 0

MOTORRÄDER - B Baujahr 1939 bis 1956

RG STN FAHRER FAHRZEUG VORGABE 1. LAUF 2. LAUF ABW. +/- DIFF.

1 15 WALZ Otto Gilera Saturno Sport 02:12,825 02:12,025 02:12,381 00:01,244

2 19 SAGMEISTER Simon NSU Fox 101 05:23,683 05:22,773 05:22,689 00:01,904 + 0,660

3 17 EIBL Markus Auto Union RT200/2 02:59,194 02:58,793 02:57,125 00:02,470 + 1,226

4 18 MAYR Dieter BMW R51/2 02:18,962 02:17,789 02:16,606 00:03,529 + 2,285

5 16 BAUER Rüdiger BMW R 25/3 03:52,133 03:53,746 03:54,070 00:03,550 + 2,306

6 20 ZAHN Albert Caproni Max 250 02:14,045 02:12,047 02:08,333 00:07,710 + 6,466
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HISTORISCHES BERGRENNEN

GRAINAU - EIBSEE

18. - 19. OKTOBER 2003
Automobilclub Garmisch-Partenkirchen e.V. im ADAC

Ferdinand-Barth-Str. 17, 82467 Garmisch-Partenkirchen

KLASSENERGEBNIS

GESTARTET: 6 GEWERTET: 6 NICHT GEWERTET: 0

MOTORRÄDER - C Baujahr 1957 bis 1983

RG STN FAHRER FAHRZEUG VORGABE 1. LAUF 2. LAUF ABW. +/- DIFF.

1 22 CLEMENS Ralf Benelli 02:03,470 02:03,388 02:03,534 00:00,146

2 6 SCHUTH Gerd Benelli RS 01:54,637 01:54,797 01:56,463 00:01,986 + 1,840

3 1 ANDRES Hartmut Laverda 750 SFC 01:46,450 01:45,036 01:45,183 00:02,681 + 2,535

4 7 SONNAUER Georg BMW R80 01:50,315 01:50,484 01:47,593 00:02,891 + 2,745

5 9 STRÖBEL Hans Honda CB 500 02:06,356 02:06,338 02:09,359 00:03,021 + 2,875

6 8 SPRENGER Reinhold Triumph T120 C 01:57,152 01:54,542 01:56,247 00:03,515 + 3,369

7 5 SCHACHERBAUER Günter Laverda 750 SFC 01:43,259 01:40,335 01:40,509 00:05,674 + 5,528

8 10 HEUMOS Willi AJS 7R Boy Race 01:58,137 01:54,305 01:55,761 00:06,208 + 6,062

9 2 FAHRNBAUER Karl Laverda 500 SFC 02:01,189 01:59,340 01:56,040 00:06,998 + 6,852

10 3 LODERER Werner BMW R1000 RS 02:30,866 02:21,501 02:19,594 00:20,637 + 20,491

11 11 HASCH Michael Ducati 175 Sport 03:21,240 03:00,295 03:08,716 00:33,469 + 33,323

GESTARTET: 11 GEWERTET: 11 NICHT GEWERTET: 0

MOTORRÄDER - mit Seitenwagen

RG STN FAHRER FAHRZEUG VORGABE 1. LAUF 2. LAUF ABW. +/- DIFF.

1 30 BARNSTEINER Franz BMW Kneeler Wendel 01:55,992 01:57,602 01:57,197 00:02,815

2 31 KILB Hans Jürgen BMW Muthig 02:06,703 02:04,938 02:02,460 00:06,008 + 3,193

3 32 BIRNER Robert Zündapp KS601 Sport 02:37,089 02:32,139 02:34,224 00:07,815 + 5,000

4 33 LÜDICKE Kurt BMW R60 02:59,575 02:49,945 02:50,469 00:18,736 + 15,921

AUSGEFALLEN

29 MORHAMMER Klaus-Max BMW R69s-GS * A *

GESTARTET: 5 GEWERTET: 4 NICHT GEWERTET: 1

AUSHANG UHR THOMAS STOLL (Zeitnahme)
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